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Avda. de la Marina Española, 4 
52001 Melilla – España 
Tel. 95 267 36 00 
Fax 95 267 48 38 

 

Puerto de Melilla

Autoridad Portuaria de Melilla

TRIBUNAL DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA 

CONTRATACIÓN MEDIANTE PRUEBAS SELECTIVAS DE SIETE 
PUESTOS DE POLICÍA PORTUARIO DE PERSONAL LABORAL 

FIJO SUJETO AL III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL 

ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS, EN EL PROCESO DE 

ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY 20/2021 

 

 
NOTIFICACIÓN DEL TRIBUNAL 

CORRECCIÓN DE ERRORES 

 
 

Primero. Corrección de errores de la notificación tribunal publicada 

por el Secretario el día 2 de agosto de 2023 en el Tablón de anuncios 
de la APM: transposición de datos del informe de la Federación 

Melillense de Atletismo. 

 

Segundo. Corrección de errores de la notificación tribunal publicada 
por el Secretario el día 2 de agosto de 2023 en el Tablón de anuncios 

de la APM: variaciones tabla Federación Melillense Natación. 

 

Tercero. Corrección de errores de la notificación tribunal publicada 
por el Secretario el día 2 de agosto de 2023 en el Tablón de anuncios 

de la APM: suma puntuaciones pruebas de aptitud física. 

 

Cuarto. Resolución provisional resultado pruebas de aptitud física. 

Calificación final. 
 

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, dispone 

que “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en 

cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados los 
errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos”.  

 

La posibilidad legal de rectificación de plano de los errores de 

hecho debe ceñirse a los supuestos en que el propio acto 
administrativo revele una equivocación evidente por sí misma y 
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manifiesta en el contenido del acto, susceptible de rectificación, sin 
afectar a la pervivencia del mismo, circunstancias concurrentes en 

este caso, por lo que se procede a la subsanación de los mismos, así 

como a su notificación.  

 
PRIMERO: 

 

Se procede a la corrección de errores de la tabla de los datos 

de las puntuaciones emitidas por la Federación Melillense de 

Atletismo publicada por el Secretario el día 2 de agosto de 2023 en 
el Tablón de anuncios de la APM, según informe emitido por la 

misma, en los siguientes términos: 

 

PUNTUACIONES EMITIDAS POR LA FEDERACIÓN MELILLENSE 

DE ATLETISMO PARA LA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA DEL 
CIRCUITO DE AGILIDAD 

 

 

Tras recibir el informe emitido por las Federación Melillense de 

Atletismo, el tribunal acuerda, por unanimidad, notificar a los 
aspirantes los tiempos recogidos por la Federación Melillense de 

Atletismo durante la prueba, así como las puntuaciones emitidas por 

la misma, ciñéndose a lo establecido en las bases de la convocatoria. 

 
 

NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I. TIEMPO PUNTUACIÓN 

AHLI ABDELLI, TARIK  ***3394** 9,5/9,4/9,6 0,50 

AHMED DRIS, NORA ***3826** No presentado  

AHMED EL HASSAN, BAY MIMUN ***9983** 9,7/10,0/9,9 0,50 

AHRASS MOHAMED, SALMA ***3223** 11,5/11,5/11,4 0,50 

AL HAMOUTI AGRANDI, ABDELKARIM ***1016** 9,9/10,1/10,0 0,50 

AMADOR JIMÉNEZ, MANUEL ***9579** 10,2/10,5/10,3 0,50 

BOAZA MOHAMED, HASSAN ***9755** No presentado  

BOTELLA GONZÁLEZ, LARA ***0801** 11,3/11,2/11,2 0,50 

BOUARFA HAMED, ABDELKADER ***9174** 10,2/10,3/10,3 0,50 

BRIONES SAN MARTÍN, MÓNICA BETTY ***5916** 12,0/12,2/12,1 0,25 

CALERO VEGA, DAVID ***1528** No presentado  

CALLEJÓN AGUILAR, MARÍA ***6305** No presentado  

CANO JIMÉNEZ, LAURA ***0288** Nulo/Nulo 0,00 

 
CARMONA LÓPEZ, JUAN RAMÓN 
 

 
***1682** 

 
Presentado (no 

realiza la prueba) 

 
0,00 
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CEREÑO ROMERO, JOSE ANTONIO ***2284** 9,6/9,5/9,3 0,50 

COLLADO TORRENTE, JUAN JOSÉ ***1005** No presentado  

CONESA RAMOS, IGNACIO ***1850** 9,1/9,3/9,3 0,50 

CORONIL GIL, PABLO ***1341** 10,4/10,5/10,4 0,50 

DANIEL CÁRDENAS, FCO. JAVIER ***9884** Nulo/Nulo 0,00 

DUPLAS SAMPERE, ALEJANDRO ***1216** No presentado  

EL KHAZROUNI CHAMLALI, MOHAMED ***1396** No presentado  

EL MANSOURI YACHOU, JAMAL ***5569** 9,5/9,4/9,4 0,50 

FUERTES DEL CASTILLO, VÍCTOR 
JESÚS 

***1889** No presentado  

GARCÍA TRUZMAN, DAVID ***1085** 10,0/10,9/10,7 0,25 

GÓMEZ LEÓN, ESTEFANÍA ***9997** No presentado  

GONZÁLEZ CASTELLANOS, MARINA ***2235** 10,1/10,0/10,1 0,50 

GUTIÉRREZ GÓMEZ, ÁLVARO ***1129** Nulo/10,2/10,3/10,2 0,50 

IGUIÑO RÁBAGO, PEDRO ***1630** 9,6/9,6/9,4 0,50 

KABBOUCH EL FOUNTI, OMAR ***2396** No presentado  

KADDUR EL FOUNTI, AHALAN ***0921** Nulo/Nulo 0,00 

LENCE SILES, NATALIA ***8071** Nulo/14,9/15,0/15,0 0,25 

LÓPEZ CASTELLANOS, ARTURO ÁNGEL ***1438** 10,3/10,5/10,3 0,50 

MAANAN AHMED, FAISAL ***8215** 10,7/10,7/10,7 0,25 

MADHAR, SOUFIAN ***9558** No presentado  

MALPARTIDA CALDERÓN, SERGIO 
DANIEL 

***7880** No presentado  

MARTÍNEZ RIOS, HUGO ***1919** 9,8/9,9/10,0 0,50 

MATEO CASALEIZ, MARTA ***1682** 10,8/10,8/10,7 0,50 

MIMOUN MOHAMED, FARAH ***0314** No presentado  

MOHAMED ABDELKADER, NAUEL ***0505** 11,2/11,4/11,3 0,50 

MOHAMED HAMED, FARAH DIVA  ***9580** Nulo/Nulo 0,00 

MOHAND MOH, SOLIMAN ***9789** 11,2/11,2/11,3 0,25 

MOHAND MUSA, NUR ***0148** Nulo/11,0/11,0/11,0 0,50 

MORENO MEJÍAS, ALBERTO ***1491** No presentado  

NAVARRETE AHMED, ALEJANDRO ***1560** 10,8/10,8/10,9 0,25 

OCHOA NAVARRO, ANTONIO ***5272** No presentado  

OSES VINUESA, JESÚS ***0844** 10,4/10,5/10,3 0,50 

PÉREZ RAMOS, JUAN FRANCISCO ***1622** 9,5/9,6/9,8 0,50 

PÉREZ ROMÁN, ANA ***9946** Nulo/Nulo 0,00 

PINAZO AGUT, MIGUEL ÁNGEL ***9608** Nulo/Nulo 0,00 

RATBI MOHAMED, KARIM ***9425** No presentado  

RODRÍGUEZ AGUILERA, NOEMÍ ***2007** No presentado  

RUBIO GARCÍA, ALEJANDRO ***1171** No presentado  

RUIZ MARTÍNEZ, CRISTIAN ***1697** 10,2/10,3/10,3 0,50 

SADIKI MIMOUN, SOFIEN ***0320** 10,5/10,4/10,4 0,50 

SOLER SÁNCHEZ, JESÚS MANUEL ***0907** No presentado  
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TOMÁS GÓMEZ, JOSE LUIS ***1439** 10,4/10,6/10,4 0,50 

TORREBLANCA FERNÁNDEZ, LIDYA 
MARÍA 

***2206** No presentado 
 

 

TORREBLANCA FERNÁNDEZ, RAFAEL ***2206** No presentado  

VÁZQUEZ BARDERA, DAVID ***8008** 8,7/8,7/8,4 0,50 

 
 

 El apartado tiempo del listado indica los tiempos recogidos por 

los tres jueces de la federación, señalándose en rojo la mediana y, 

por tanto, el tiempo del que se extrae la puntuación siguiendo las 
indicaciones de las bases de la convocatoria.  

 

Tal y como se observa en la tabla y en el informe emitido por 

la Federación Melillense de Atletismo, todos los aspirantes que no 
realizaron la prueba aparecen como no presentados. Si bien, en la 

base VIII de la convocatoria se especifica lo siguiente: 

 

“Los ejercicios en la fase de oposición no serán eliminatorios, 

si bien, para pasar a la siguiente fase de concurso será necesario 
que la media de las tres pruebas de la que consta la fase de 

oposición supere la calificación mínima de 3 puntos.” 

 

Así como la Base X explicita: 
 

“Los/las aspirantes serán convocados/as a cada prueba en 

único llamamiento, siendo excluidos/as del proceso quienes no 

comparezcan en hora al mismo, sea cual fuere la causa que al 
respecto pueda alegarse.” 

 

Por tanto, ninguna de las pruebas recogidas en las bases de la 

convocatoria es eliminatoria, lo que permitiría no realizar la prueba y 

continuar en el proceso, pero comparecer el día de su realización se 
contempla en las bases como una obligación inexcusable de los 

aspirantes.  

 

Por este motivo, se quiere aclarar que el candidato Juan 
Ramón Carmona López compareció el día a la prueba de atletismo, 

firmando el correspondiente parte de firmas que justifica su 

asistencia a la prueba, a pesar de no poder realizarlas por una lesión 

previa, por lo que el tribunal decidió modificar su consideración de 
no presentado en la tabla, explicitando su asistencia a pesar de no 

realizar la prueba [presentado (no realiza la prueba)], con el fin de 
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no dar lugar a malinterpretaciones al respecto de la exclusión o no 
exclusión de ciertos aspirantes.  

 

 

SEGUNDO: 

 
El tribunal acuerda, por unanimidad, aclarar las variaciones 

encontradas en la tabla de los datos emitidos por la Federación 

Melillense de Natación publicada por el Secretario el día 2 de agosto 

de 2023 en el Tablón de anuncios de la APM, según informe emitido 
por la misma, en el apartado “tiempo” del candidato Juan Ramón 

Carmona López, en los siguientes términos:  

 

 

PUNTUACIONES EMITIDAS POR LA FEDERACIÓN 

MELILLENSE DE NATACIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LA 

PRUEBA DE NATACIÓN 

 

 

NOMBRES Y APELLIDOS D.N.I. TIEMPO PUNTUACIÓN 

AHLI ABDELLI, TARIK  ***3394** 45”84 0,50 

AHMED DRIS, NORA ***3826** NP  

AHMED EL HASSAN, BAY MIMUN ***9983** 52”31 0,50 

AHRASS MOHAMED, SALMA ***3223** 56”62 0,50 

AL HAMOUTI AGRANDI, ABDELKARIM ***1016** 35”16 0,50 

AMADOR JIMÉNEZ, MANUEL ***9579** 36”48 0,50 

BOAZA MOHAMED, HASSAN ***9755** NP  

BOTELLA GONZÁLEZ, LARA ***0801** 39”25 0,50 

BOUARFA HAMED, ABDELKADER ***9174** 44”44 0,50 

BRIONES SAN MARTÍN, MÓNICA BETTY ***5916** 47”87 0,50 

CALERO VEGA, DAVID ***1528** NP  

CALLEJÓN AGUILAR, MARÍA ***6305** NP  

CANO JIMÉNEZ, LAURA ***0288** 58”52 0,50 

 
CARMONA LÓPEZ, JUAN RAMÓN 

 
***1682** 

Presentado 
(no realiza la 

prueba) 

 
0,00 

CEREÑO ROMERO, JOSE ANTONIO ***2284** 29”91 0,50 

COLLADO TORRENTE, JUAN JOSÉ ***1005** NP  

CONESA RAMOS, IGNACIO ***1850** 33”63 0,50 

CORONIL GIL, PABLO ***1341** 36”59 0,50 

DANIEL CÁRDENAS, FCO. JAVIER ***9884** NP  

DUPLAS SAMPERE, ALEJANDRO ***1216** NP  

EL KHAZROUNI CHAMLALI, MOHAMED ***1396** NP  
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EL MANSOURI YACHOU, JAMAL ***5569** 42”53 0,50 

FUERTES DEL CASTILLO, VÍCTOR JESÚS ***1889** NP  

GARCÍA TRUZMAN, DAVID ***1085** 45”26 0,50 

GÓMEZ LEÓN, ESTEFANÍA ***9997** NP  

GONZÁLEZ CASTELLANOS, MARINA ***2235** 56”87 0,50 

GUTIÉRREZ GÓMEZ, ÁLVARO ***1129** 38”96 0,50 

IGUIÑO RÁBAGO, PEDRO ***1630** 44”66 0,50 

KABBOUCH EL FOUNTI, OMAR ***2396** NP  

KADDUR EL FOUNTI, AHALAN ***0921** 69”20 0,50 

LENCE SILES, NATALIA ***8071** 54”10 0,50 

LÓPEZ CASTELLANOS, ARTURO ÁNGEL ***1438** 34”97 0,50 

MAANAN AHMED, FAISAL ***8215** 44”22 0,50 

MADHAR, SOUFIAN ***9558** NP  

MALPARTIDA CALDERÓN, SERGIO DANIEL ***7880** NP  

MARTÍNEZ RIOS, HUGO ***1919** 32”39 0,50 

MATEO CASALEIZ, MARTA ***1682** 38”26 0,50 

MIMOUN MOHAMED, FARAH ***0314** NP  

MOHAMED ABDELKADER, NAUEL ***0505** 63”20 0,50 

MOHAMED HAMED, FARAH DIVA  ***9580** 156”78 0,00 

MOHAND MOH, SOLIMAN ***9789** 35”42 0,50 

MOHAND MUSA, NUR ***0148** 58”21 0,50 

MORENO MEJÍAS, ALBERTO ***1491** NP  

NAVARRETE AHMED, ALEJANDRO ***1560** 39”61 0,50 

OCHOA NAVARRO, ANTONIO ***5272** NP  

OSES VINUESA, JESÚS ***0844** 34”35 0,50 

PÉREZ RAMOS, JUAN FRANCISCO ***1622** 35”50 0,50 

PÉREZ ROMÁN, ANA ***9946** 66”24 0,50 

PINAZO AGUT, MIGUEL ÁNGEL ***9608** 51”34 0,50 

RATBI MOHAMED, KARIM ***9425** NP  

RODRÍGUEZ AGUILERA, NOEMÍ ***2007** NP  

RUBIO GARCÍA, ALEJANDRO ***1171** NP  

RUIZ MARTÍNEZ, CRISTIAN ***1697** 30”03 0,50 

SADIKI MIMOUN, SOFIEN ***0320** 40”05 0,50 

SOLER SÁNCHEZ, JESÚS MANUEL ***0907** NP  

TOMÁS GÓMEZ, JOSE LUIS ***1439** 43”41 0,50 

TORREBLANCA FERNÁNDEZ, LIDYA MARÍA ***2206** NP  

TORREBLANCA FERNÁNDEZ, RAFAEL ***2206** NP  

VÁZQUEZ BARDERA, DAVID ***8008** 33”62 0,50 

 

 
Las mismas consideraciones que en el apartado primero. 
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El candidato Juan Ramón Carmona López compareció el día de 
la prueba de natación, firmando el correspondiente parte de firmas 

que justifica su asistencia a la prueba, a pesar de no poder realizarla 

por una lesión previa, por lo que el tribunal decidió modificar su 

consideración de no presentado en la tabla, explicitando su 

asistencia a pesar de no realizar la prueba [presentado (no realiza la 
prueba)], con el fin de no dar lugar a malinterpretaciones al respecto 

de la exclusión o no exclusión de ciertos aspirantes.  

 

 
TERCERO: 

 

El tribunal acuerda, por unanimidad, corregir los errores en la 

suma de las puntuaciones obtenidas en cada una de las pruebas de 
aptitud física del candidato Alejandro Navarrete Ahmed, que decía: 

 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
FASE OPOSICIÓN: PRUEBAS APTITUD 

FÍSICA 
CIRCUITO 
AGILIDAD 

NATACIÓN TOTAL 

NAVARRETE AHMED ALEJANDRO 0,25 0,50 1,00 

 

 

 Y que debe decir:  

 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

FASE OPOSICIÓN: PRUEBAS APTITUD 
FÍSICA 

CIRCUITO 

AGILIDAD 
NATACIÓN TOTAL 

NAVARRETE AHMED ALEJANDRO 0,25 0,50 0,75 

 
 

 

CUARTO: 

 

 
RESOLUCIÓN PROVISIONAL RESULTADO PRUEBAS DE APTITUD 

FÍSICA (CIRCUITO DE AGILIDAD Y NATACIÓN). 

CALIFICACIÓN FINAL: 

 
A efectos de conocimiento de todos los candidatos y una vez 

subsanados y corregidos los errores referidos anteriormente, el 
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Tribunal acuerda publicar y notificar nuevamente, la calificación final 
de acuerdo con la ponderación máxima (1,00 punto) establecida en 

las bases de la convocatoria de acuerdo a los informes de ambas 

federaciones (atletismo y natación), que asume y ratifica. 

 

 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

FASE OPOSICIÓN: PRUEBAS APTITUD 
FÍSICA 

CIRCUITO 
AGILIDAD 

NATACIÓN TOTAL 

AHLI ABDELLI, TARIK 0,50 0,50 1,00 

AHMED EL HASSAN, BAY MIMUN 0,50 0,50 1,00 
AHRASS MOHAMED, SALMA 0,50 0,50 1,00 

AL HAMOUTI AGRANDI, 
ABDELKARIM 

 

0,50 

 

0,50 

 

1,00 

AMADOR JIMÉNEZ, MANUEL 0,50 0,50 1,00 

BOTELLA GONZÁLEZ, LARA 0,50 0,50 1,00 

BOUARFA HAMED, ABDELKADER 0,50 0,50 1,00 

BRIONES SAN MARTÍN, MÓNICA 
BETTY 

 

0,25 

 

0,50 

 

0,75 

CANO JIMÉNEZ, LAURA 0,00 0,50 0,50 

CARMONA LÓPEZ, JUAN RAMÓN 0,00 0,00 0,00 

CEREÑO ROMERO, JOSE 
ANTONIO 

 

0,50 

 

0,50 

 

1,00 

CONESA RAMOS, IGNACIO 0,50 0,50 1,00 

CORONIL GIL, PABLO 0,50 0,50 1,00 

DANIEL CÁRDENAS, FCO. JAVIER 0,00 0,00 0,00 

EL MANSOURI YACHOU, JAMAL 0,50 0,50 1,00 

GARCÍA TRUZMAN, DAVID 0,25 0,50 0,75 

GONZÁLEZ CASTELLANOS, 
MARINA 

 

0,50 

 

0,50 

1,00 

GUTIÉRREZ GÓMEZ, ÁLVARO 0,50 0,50 1,00 

IGUIÑO RÁBAGO, PEDRO 0,50 0,50 1,00 

KADDUR EL FOUNTI, AHALAN 0,00 0,50 0,50 

LENCE SILES, NATALIA 0,25 0,50 0,75 

LÓPEZ CASTELLANOS, ARTURO 

ÁNGEL 

 

0,50 

 

0,50 

 

1,00 

MAANAN AHMED, FAISAL 0,25 0,50 0,75 

MARTÍNEZ RÍOS, HUGO 0,50 0,50 1,00 

MATEO CASALEIZ, MARTA 0,50 0,50 1,00 

MOHAMED ABDELKADER, NAUEL 0,50 0,50 1,00 

MOHAMED HAMED, FARAH DIVA 0,00 0,00 0,00 

MOHAND MOH, SOLIMAN 0,25 0,50 0,75 

MOHAND MUSA, NUR 0,50 0,50 1,00 
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NAVARRETE AHMED, ALEJANDRO 0,25 0,50 0,75 

OSES VINUESA, JESÚS 0,50 0,50 1,00 

PÉREZ RAMOS, JUAN FRANCISCO 0,50 0,50 1,00 

PÉREZ ROMÁN, ANA 0,00 0,50 0,50 

PINAZO AGUT, MIGUEL ÁNGEL 0,00 0,50 0,50 

RUIZ MARTÍNEZ, CRISTIAN 0,50 0,50 1,00 

SADIKI MIMOUN, SOFIEN 0,50 0,50 1,00 

TOMÁS GÓMEZ, JOSE LUIS 0,50 0,50 1,00 

VÁZQUEZ BARDERA, DAVID 0,50 0,50 1,00 

 

 
El tribunal acuerda, además, por unanimidad, explicitar en la 

notificación que la aspirante Estefanía Gómez León, acogida a la 

base XVIII (situación de embarazo o parto durante del proceso 

selectivo), al día de la fecha no ha realizado la referida prueba física, 
razón por la cual no está incluida en el presente listado.   

 

A la presente notificación, se adjuntan copia de los informes de 

la Federación Melillense de Atletismo y la Federación Melillense de 

Natación sobre el resultado y valoración de las pruebas realizadas. 
 

De acuerdo con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, el acuerdo del Tribunal no agota la vía 
administrativa y contra éste podrá interponerse recurso de alzada 

ante el Presidente de la Autoridad Portuaria, en el plazo de un mes 

desde su notificación.  

 
 

 

En Melilla, a 04 de octubre de 2023 

  POR EL TRIBUNAL 
EL SECRETARIO, 

 
 
 

 
 

Fdo.: Daniel Beltrán Baranda 
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DILIGENCIA: Para hacer constar que el presente documento ha 

sido publicado en la página web de la Autoridad Portuaria de Melilla 
e insertado en su tablón de anuncios en el día de la fecha de la 

presente firma digital. 

 

 

El JEFE DE UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS, CONTRATACIÓN Y 

SERVICIOS 











FEDERACIÓN MELILLENSE DE NATACIÓN 
Tfno/fax: 952671450 – email:melillanatacion@gmail.com                       Avda. De la Juventud s/n (Piscina C.A. Melilla) 

                                                                                                                                                                                   52005 Melilla 

 
 

          
INFORME EVALUACIÓN DE LA FEDERACIÓN DE NATACIÓN DE 

LOS ASPIRANTES DEL PROCESO SELECTIVO CELEBRADO PARA 
LA CONTRATACIÓN DE SIETE PUESTOS DE POLICÍA 

PORTUARIO DE PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III 
CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS DEL ESTADO Y 

AUTORIDADES PORTUARIAS, EN EL PROCESO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL LEY 20/2021. 

 
 

PRUEBA NATACIÓN: 50 METROS LIBRE 
 

Con fecha 10/03/2023 se publican las Bases para la Contratación Mediante 
Pruebas Selectivas de Siete (7) Puestos de Policía Portuario de Personal Laboral 
Fijo en el Tablón de Edictos de la página web de la Autoridad Portuaria de Melilla 
(www.puertodemelilla.es). 
 

La Autoridad Portuaria de Melilla ha contratado los servicios de la Federación 
Melillense de Natación, como órgano de asistencia, para evaluar la prueba descrita 
en el Anexo V., segundo ejercicio, de las bases publicadas al efecto, que detallan: 
 

ANEXO V.: 
 
“Segundo ejercicio (hombres y mujeres): Prueba de natación 50 metros. 
 

Realización: A la hora de situarse para la salida la persona aspirante tendrá la 
posibilidad de elegir comenzar sobre la plataforma, en el borde de la piscina o en el 
interior del vaso. En caso de optar por la tercera opción se deberá mantener en 
contacto con la pared de la piscina. Se colocará un/a nadador/a por calle y cuando 
todo esté preparado se dará la salida a través del protocolo: A sus puestos, 
Preparados/as y Pitido. 
 
Las personas aspirantes saldrán por zambullida o impulsión sobre la pared y tendrá 
la posibilidad de utilizar cualquier estilo a su elección. 
 

Intentos: Tan sólo se permitirá un intento. 
 

Invalidaciones: En cuanto a invalidaciones se entienden las siguientes: Será 
considerado invalidación en el caso de que la persona aspirante realice dos salidas 
falsas. 
 

También se invalidará el que tome impulso en el fondo de la piscina, las 
paredes laterales o las corcheras. 
 
Será invalidado el que realice más de 10 metros de inmersión. 
 

También se invalidará aquel que invada una calle distinta a la asignada u 
obstaculice a otros nadadores. 
 



FEDERACIÓN MELILLENSE DE NATACIÓN 
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Se invalidará aquellos/as que utilicen otros medios auxiliares que no sean las 

gafas de natación y el gorro de baño. 
 
Los/as opositores/as deberán ir provistos de ropa de baño y gorro. 
 
Esta prueba no es eliminatoria con la calificación seguidamente detallada.” 
 

Seguidamente después de estas indicaciones se adjunta la tabla con las 
calificaciones en función del tiempo empleado: 
 
 

HOMBRES 
Tiempo/Resultados 

MUJERES 
Tiempo/Resultados 

70” o menos 0,50 puntos 80” o menos 0,50 puntos 

Más de 70” hasta 90” 0,25 puntos Más de 80” hasta 100” 0,25 puntos 

Más de 90” 0,00 puntos Más de 100” 0,00 puntos 

 
 

 
De conformidad con lo recogido en las bases por las que se rige la prueba a 

evaluar, la Federación Melillense de Natación emite este informe con los tiempos y 
puntuaciones de los aspirantes valorados: 
 

Fecha de la prueba: el día 21 de junio de 17,00 horas a 20,00 horas. 
 

Aspirantes calificados: los aspirantes que han acudido al llamamiento realizado, 
y han sido previamente identificados por el Tribunal, obtienen las siguientes 
puntuaciones: 
 
 

NOMBRE Y PELLIDOS D.N. I TIEMPO PUNTUACIÓN 

AHLI ABDELLI, TARIK   ***3394** 45”84 0,50 puntos 

AHMED DRIS, NORA ***3826** NP - 

AHMED EL HASSAN, BAY MIMUN  ***9983** 52”31 0,50 puntos 

AHRASS MOHAMED, SALMA  ***3223** 56”62 0,50 puntos 

AL HAMOUTI AGRANDI, ABDELKARIM  ***1016** 35”16 0,50 puntos 

AMADOR JIMÉNEZ, MANUEL  ***9579** 36”48 0,50 puntos 

BOAZA MOHAMED, HASSAN  ***9755** NP - 

BOTELLA GONZÁLEZ, LARA  ***0801** 39”25 0,50 puntos 

BOUARFA HAMED, ABDELKADER  ***9174** 44”44 0,50 puntos 

BRIONES SAN MARTÍN, MÓNICA BETTY   ***5916** 47”87 0,50 puntos 

CALERO VEGA, DAVID  ***1528** NP - 

CALLEJÓN AGUILAR, MARÍA  ***6305** NP - 

CANO JIMÉNEZ, LAURA  ***0288** 58”52 0,50 puntos 

CARMONA LÓPEZ, JUAN RAMÓN  ***1682** NP - 

CEREÑO ROMERO, JOSE ANTONIO  ***2284** 29”91 0,50 puntos 

COLLADO TORRENTE, JUAN JOSÉ  ***1005** NP - 

CONESA RAMOS, IGNACIO  ***1850** 33”63 0,50 puntos 

CORONIL GIL, PABLO  ***1341** 36”59 0,50 puntos 

DANIEL CÁRDENAS, FCO. JAVIER  ***9884** NP - 

DUPLAS SAMPERE, ALEJANDRO  ***1216** NP - 
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EL KHAZROUNI CHAMLALI, MOHAMED  ***1396** NP - 

EL MANSOURI YACHOU, JAMAL  ***5569** 42”53 0,50 puntos 

FUERTES DEL CASTILLO, VÍCTOR 
JESÚS  

***1889** NP - 

GARCÍA TRUZMAN, DAVID  ***1085** 45”26 0,50 puntos 

GÓMEZ LEÓN, ESTEFANÍA  ***9997** NP - 

GONZÁLEZ CASTELLANOS, MARINA  ***2235** 56”87 0,50 puntos 

GUTIÉRREZ GÓMEZ, ÁLVARO  ***1129** 38”96 0,50 puntos 

IGUIÑO RÁBAGO, PEDRO  ***1630** 44”66 0,50 puntos 

KABBOUCH EL FOUNTI, OMAR  ***2396** NP - 

KADDUR EL FOUNTI, AHALAN  ***0921** 69”20 0,50 puntos 

LENCE ILES, NATALIA  ***8071** 54”10 0,50 puntos 

LÓPEZ CASTELLANOS, ARTURO 
ÁNGEL  

***1438** 34”97 0,50 puntos 

MAANAN AHMED, FAISAL  ***8215** 44”22 0,50 puntos 

MADHAR, SOUFIAN  ***9558** NP - 

MALPARTIDA CALDERÓN, SERGIO 
DANIEL  

***7880** NP - 

MARTÍNEZ RIOS, HUGO  ***1919** 32”39 0,50 puntos 

MATEO CASALEIZ, MARTA  ***1682** 38”26 0,50 puntos 

MIMOUN MOHAMED, FARAH  ***0314** NP - 

MOHAMED ABDELKADER, NAUEL  ***0505** 63”20 0,50 puntos 

MOHAMED HAMED, FARAH DIVA  ***9580** 156”78 0,00 puntos 

MOHAND MOH, SOLIMAN  ***9789** 35”42 0,50 puntos 

MOHAND MUSA, NUR  ***0148** 58”21 0,50 puntos 

MORENO MEJÍAS, ALBERTO  ***1491** NP - 

NAVARRETE AHMED, ALEJANDRO  ***1560** 39”61 0,50 puntos 

OCHOA NAVARRO, ANTONIO  ***5272** NP - 

OSES VINUESA, JESÚS  ***0844** 34”35 0,50 puntos 

PÉREZ RAMOS, JUAN FRANCISCO  ***1622** 35”50 0,50 puntos 

PÉREZ ROMÁN, ANA  ***9946** 66”24 0,50 puntos 

PINAZO AGUT, MIGUEL ÁNGEL  ***9608** 51”34 0,50 puntos 

RATBI MOHAMED, KARIM  ***9425** NP - 

RODRÍGUEZ AGUILERA, NOEMÍ  ***2007** NP - 

RUBIO GARCÍA, ALEJANDRO  ***1171** NP - 

RUIZ MARTÍNEZ, CRISTIAN  ***1697** 30”03 0,50 puntos 

SADIKI MIMOUN, SOFIEN  ***0320** 40”05 0,50 puntos 

SOLER SÁNCHEZ, JESÚS MANUEL  ***0907** NP - 

TOMÁS GÓMEZ, JOSE LUIS  ***1439** 43”41 0,50 puntos 

TORREBLANCA FERNÁNDEZ, LIDYA 
MARÍA  

***2206* NP - 

TORREBLANCA FERNÁNDEZ, RAFAEL  ***2206** NP - 

VÁZQUEZ BARDERA, DAVID  ***8008** 33”62 0,50 puntos 
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Los aspirantes cuya evaluación no aparece en el listado anterior son aquellos que 
no han comparecido el día y hora establecido en el llamamiento de la Notificación 
del Tribunal publicada el 30/05/2023 en el Tablón de Edictos de la página web de la 
Autoridad Portuaria de Melilla 
(www.puertodemelilla.es). 
 
 
 Melilla a 22 de junio de 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

            Sonia Urbaneja Rey 
       Presidenta Federación Natación  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

      

Firmado por ***9251** SONIA
URBANEJA (R: ****0598*) el día
22/06/2023 con un certificado
emitido por AC Representación
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